Man

Poss
cauſa.

Vi. i.
supra
xvij.

Der xix. Artic.

¶ Man soll auch nicht etc. Nun er gesaget hat / das man also gethan / vrtayl nicht finden möge ynn peynlicher klage. Nun vorbeut er das auch yn börglicher klag. Als ob gefragt würde. Herr der Rüchter. Et saget / er hab das gut yn rechte geweren / do. Et auff klagt / vnd bit eins vrtayls / wie er seyne rechte gewehr / gezeugen soll / dis sal nit sein. Wen als yesner klagt / Sagt den dyser von eyner gewehr / so soll er sage / wie das gut yn sein gewehr kommen sey. Das widdersprech den der ander / ob er mög. Wem den die gewehr erteylt wirt / der frag / wie ehr sie gezeugen sol / wen geschehe das nit / so giengen die vrtayl vngleich / das soll nit sein. Wenn die vrtayl sollen gleich seyn. vt insti. de acti. S. curare. et instit. de offi. iudi. S. q. et. C. de sen. interlo. om. iiii. l. pns et. ij. q. vi. c. diffimitina. et extra de accusa. c. in his. et. ff. de re. in. et esse. sen. l. admo nere. S. si super rebus.

Articulus. xix.

Patri in iudicio filium emancipare licet / quan tūcūq; parue sint res / per quas emancipatur: dummodo per eum fuerint acceptate. Domino etiam licet excipere seruum suum / iam cōdemnatum / dummodo innocentiam serui / & in eo natam seruitutem / iuratorie confirmauerit / tūc ille pmanet noxius & iuri alienus.

C Patri in iudicium &c. Sed quid si pater emancipauit filium, & donauit ei omnia bona sua, & pater postea committit maleficium, quod exigit cōfiscationem bonorum. Dic q si pater postea diu possedit, p sumitur donatio simulata, & fit confisatio. Secus si non possedit pater, sed filius. Quidam autem dicunt, quod presumitur fraus ex generali donatione, sicut ex gnali uenditione, presumis etiam fraus ex uicinitate maleficis, unde donatio uel uenditio bonorum oīm delinquentis, maleficio subsecuto, nō ualer ppter fraudem, ex quo bonorum perditio imminiebat. als bene uale tet donatio plentium, non autem presentium & futurorū simul. de hoc in Spe. tit. de dona. ibi per Bald. in addi.

C Formam emancipationis uide in Spe. ti. de natis ex libero uentre. ad finem. ut in S. preterea p emancipationem. insti. qui. in mod. ius pa. pot. sol. Pater enim habet fi-

Posseſſiōis
cauſa dicen
da.

Vi. in simili
supra co. ar.
xvij.

ratio
dicci.

Das lxxxvij. Blat.

lios in sua potestate: & non mater. insti. de pa. po. S. ius. &. C. de adopti. l. mulierem. Et ideo filius agnationem patris sequitur. & non matris. insti. de legi. ag. tut. S. i. & ff. ad municip. l. j. Et hoc etiam scias, quod idem honor debet parētib⁹ (etiam si non habeant filios in potestate.) ut. ff. qui satis da. coll. i. S. pretor ait. &. ff. de in ius uo. l. parentes. &. ff. de obsequi. l. j.